



Medlemmerne af Ø udvalget

30. september 2024

Dagsorden til møde i Ø - udvalget torsdag den 26. september 2024 kl. 16.30 på Fur Fægekro

Til stede: Dorte Christensen, Goska Rasmussen, Bettina Bugge, Kirsten Torp, Kurt Kæseler, Erik Wind Andersen, John Bertelsen, Troels Blegager og Lene Aagaard.

1. Referat fra sidste møde

Referat:

Godkendt.

2. Høring af Ø-udvalget vedr. ret til at bo i sit sommerhus hele året, hvis huset ligger på Fur

Efter henvendelse fra FUR Udviklingsråd, vedr. helårsbrug af sommerhuse på de små øer, er forvaltningen i gang med at udarbejde en sag til Udvalget for Teknik og Miljø med indstilling om, at der åbnes op for muligheden.

Referat:

Ø-udvalget bakker op omkring forslaget i forhold til, at man har ret til at bo i sit sommerhus hele året, hvis huset ligger på Fur. Ø-udvalget gør opmærksom på, at den skelnen, der er i forslaget mellem husejer og lejer i forhold til tidsbegrænsning af beboelse af sommerhuset, er der ikke lovhjemmel for. Der henvises til Planlovens §40a: <https://danskelove.dk/planloven/40a>. Der bør ikke være tidsbegrænsning i forhold til lejer.

3. Høring af Ø-udvalget vedr. beslutning om ned- og omlæggelse af Bette Jensesvej og Emmelstensvej

Referat:

Byrådssekretariat

Postboks 509
Torvegade 10
7800 Skive
Tlf.: 9915 5500
CVR-nr.: 29189579

Reference: EMN-2022-01602

Henvendelse til: Lisbeth Krogh
Direkte tlf.: 9915 5515
lkrogh@skivekommune.dk

Ø-udvalget bakker op om ansøgningen fra lmerys til Skive Kommune i forhold til omlægning af Emmelstensvej. Men Ø-udvalget modsætter sig lukning og fjernelse af Bette Jensesvej i forhold til, at Bette Jensesvej ligger i et beskyttet landskab, som grænser op til en senglacial hængedal, som ikke må berøres af molerindvinding jævnfør rapporten molerindvinding på Fur udgivet af Miljøministeriet og Viborg Amt i 1983. Ø-udvalget afventer om ansøgningen vedr. molerindvinding bliver imødekommet fuldt ud. Se vedlagte bilag lmerys ansøgning.



Ansøgning om
vejomlægninger Fur

4. Fartnedsættelse på grusveje, drøftelse

Referat:

Der var en drøftelse. Ø-udvalget henviser til arbejdsgruppen for trafik og veje, der arbejder med Helhedsplanen for FUR og det anbefales samtidig, at man kontakter Ulsted Grundejerforening.

5. Status på situationen ved færgen, herunder ubrugte færgekort

Forvaltningen orienterer:

Forvaltningen har sammen med FOA forhandlet nogle nye aftaler på plads. Disse aftaler er trådt i kraft pr. 1. september, enkelte dele undergår stadig implementering. Besætningen er fuldt besat, og der ses ikke udfordringer med her at opretholde sikker drift i forhold til bemanning. Grundet vedligeholdelsesefterslæb har der over året været flere driftsnedbrud og det kan også fremadrettet give udfordringer ift. til at opretholde en stabil drift. Forvaltningen arbejder på at afdække færgernes stand.

Forvaltningen er ved at afdække sagen vedr. ubrugte færgekort, når der er nyt, vil der blive orienteret.

Referat:

Sagen vedr. de ubrugte færgekort ligger lige nu i Finanstilsynet.

6. Tomgangsregulativ for busser

Referat:

Ø-udvalget er enige om, at man vil opfordre folk til at køretøjer slukker for motoren. Det skrives i lokalguiden og evt. også på pylonerne, at man opfordrer til, at der slukkes for motoren. Turistforeningen står for at lave opslagene. Det foreslås samtidig, at ordningen udbredes i resten af kommunen.

7. Eventuelt

Forslag til mødedatoer for kommende møder i Ø-udvalget:

Torsdag d. 28. november 2024

Torsdag d. 13. marts 2025

Torsdag d. 12. juni 2025, laves om til den 19. juni 2025.

Torsdag d. 18. september 2025

Referat:

Mødedatoer godkendes, bortset fra torsdag d. 12. juni 2025, som ændres til torsdag den 19. juni 2025.

Der ønskes en status fra forvaltningen på lysregulering på Branden, hvor bevilling blev frigivet før sommerferien.

Der ønskes en nyhed på Skive.dk med link til bekendtgørelsen omkring, at Fur er undtaget i forhold til Taxilovgivningen og hvad det indebærer.